Ia diturunkan setelah surat at takatsur.

Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir mempunyai nama lengkap Imad Al Din Ismail Ibnu Umar Ibnu Katsir Al Quraisy Al Dimsyqi. Beliau masyhur dengan panggilan Abu Al Fida (Hendri, 2015). Ibnu Katsir lahir di Basrah, Irak pada tahun 700 H atau 1300 M. Ia juga bergelar Al Bushrawi karena beliau dilahirkan di kota Basrah (Maliki, 2018). Ayah beliau meninggal dunia ketika beliau berumur 7 tahun. Setelahnya beliau diasuh oleh kakaknya yang bernama Kamal Al Din Abdul Wahab di Damaskus. Awalnya Ibnu Katsir mendalami ilmu hadits hingga ia bertemu dengan Ibnu Taimiyah.